ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	14 мая 2025 г.

	№      110/432-5

	(дата)

	пгт. Калевала

	О формировании Молодежной избирательной комиссии

Калевальского района состава 2025-2027 гг.

На основании Постановления Избирательной комиссии Республики Карелия от 11 июля 2024 года № 87/668-7 «Об утверждении Положения о молодежных избирательных комиссиях в Республике Карелия»,
Территориальная избирательная комиссия Калевальского  района РЕШИЛА:

1. Сформировать Молодежную избирательную комиссию Калевальского района в следующем составе:

·  Антипов Егор Сергеевич, 2008 года рождения, учащийся МБОУ Калевальская СОШ, выдвинут собранием избирателей по месту учёбы;

· Зубанова Кристина Владимировна, 2000 года рождения, ведущий специалист Администрации Калевальского муниципального района, выдвинута собранием избирателей по месту работы;

· Мищенко Анжела Игоревна, 2008 года рождения, учащаяся МБОУ Калевальская СОШ, выдвинута в порядке самовыдвижения;

· Тюрин Сергей Александрович, 2001 года рождения, специалист первой категории Администрации Калевальского муниципального района, выдвинут Калевальским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

· Хентонен Анастасия Павловна, 2009 года рождения, учащаяся МБОУ Калевальская СОШ, выдвинута собранием избирателей по месту жительства.
2. Провести первое заседание Молодежной избирательной комиссии Калевалького района 15 мая 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Калевальского района Ваулину Екатерину Александровну.
4. Разместить на официальном сайте Администрации Калевальского муниципального района в разделе «Выборы» и на официальной странице Территориальной избирательной комиссии Калевальского  района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Республики Карелия.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

	Председатель

	М.А. Ермакова

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	Секретарь

	Е.В. Афанасьева

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)